



**ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР
«СЗРЦ ТЕСТ»
ООО «СЗРЦ ПБ»
(ИЦ «СЗРЦ ТЕСТ» ООО «СЗРЦ ПБ»)**



УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ИЦ «СЗРЦ ТЕСТ»

Е.М. Пономаренко

20 Г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ ПИ-308/09-2019

**Самовыравнивающаяся смесь на цементной основе –
мастика палубная «МП 600 Морской пол»,
выпускаемая по техническим условиям
23.64.10-002-01407732-2019 ТУ**

Ленинградская обл., Тосненский муниципальный район,
Федоровское Сельское поселение, д. Федоровское, 2019 г.

Федоровское, 2019 г.

Лист 1 Листов 6

Подпись _____

Оценка результатов испытаний представлена в таблице 5.

Таблица 5. Оценка результатов испытаний.

Материал признаётся негорючим, если при испытаниях всех пяти образцов не наблюдалось:	Получено в ходе испытаний
повышения средней температуры в печи более чем на 50 °С по сравнению с температурой (750±10) °С;	2
повышения средней температуры на поверхности более чем на 50 °С по сравнению с температурой (750±10) °С;	1
горения пламенем продолжительностью 10 с;	0
средней потери массы на 50% и более относительно первоначальной у образцов, подготовленных к испытанию.	11,7

Примечание: материалы, не соответствующие хотя бы одному из указанных требований, относят к горючим.

10 Заключение

По результатам испытаний установлено, что образцы самовыравнивающейся смеси на цементной основе – мастика палубная «МП 600 Морской пол», выпускаемые ООО «СПЕЦИАЛЬНЫЕ СМЕСИ» (адрес изготовителя: 620072, РОССИЯ, Свердловская обл., г. Екатеринбург, территория Ново-Свердловской ТЭЦ, строение 38/4.) по техническим условиям 23.64.10-002-01407732-2019 ТУ, относятся к **негорючим** материалам согласно соответствующим правилам приложения 1, части 1, п. 3 Международного Кодекса по применению процедур испытания на огнестойкость 2010 года (Кодекс ПИО 2010).

**Испытания провел (а)
инженер-испытатель:**

 **Д.В. Завьялов**

Протокол составил (а):

 **А.Р. Галимуллина**

Результаты испытаний относятся к поведению испытанных образцов изделия при конкретных условиях испытаний; не предполагается, что эти результаты являются единственным критерием оценки потенциальной пожароопасности используемого изделия.

ИЦ «СЗРЦ ТЕСТ»	
Лист <u>6</u>	Листов <u>6</u>
Подпись 	

Результаты испытаний относятся только к испытанным образцам. Полное или частичное воспроизведение протокола и (или) результатов испытаний допускается только с письменного разрешения ИЦ «СЗРЦ ТЕСТ» ООО «СЗРЦ ПБ».